
 

证券代码：839946     证券简称：华阳变速     公告编号：2022-063 

湖北华阳汽车变速系统股份有限公司 

2021 年年度报告摘要更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、

准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

一、更正原因 

湖北华阳汽车变速系统股份有限公司（以下简称“公司”）于

2022年 4月 28日在北京证券交易所信息披露平台（http://www.bse.cn）

披露的《公司 2021 年年度报告摘要》（公告编号：2022-036）。经

审查发现年报摘要中部分内容有误，现予以更正。 

二、更正事项的具体内容： 

（一）“第二节公司基本情况”之“2.2 公司主要财务数据” 

更正前： 

 2021 年末 2020 年末 增减比例% 2019 年末 

资产总计 435,384,983.08 411,492,515.19 5.81% 304,828,246.91 

归属于上市公司

股东的净资产 

319,480,910.12 194,489,786.55 64.27% 161,799,576.09 

归属于上市公司

股东的每股净资

产 

2.37 1.93 22.80% 1.60 

资产负债率%（母

公司） 

26.62% 52.74% - 46.92% 

资产负债率%（合

并） 

26.62% 52.74% - 46.92% 

  2021 年 2020 年 增减比例% 2019 年 

营业收入 278,643,768.16 325,269,367.78 -14.33% 253,907,807.36 

扣除与主营业务 0 0 0% 0 



 

无关的业务收

入、不具备商业

实质的收入后的

营业收入 

归属于上市公司

股东的净利润 

22,097,566.29 52,889,499.06 -58.22% 36,233,922.42 

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益后的净

利润 

23,765,014.82 51,507,315.69 - 35,060,308.80 

经营活动产生的

现金流量净额 

-4,768,981.40 -2,686,202.73 -77.54% 17,015,194.73 

加权平均净资产

收益率%（依据归

属于上市公司股

东的净利润计

算） 

8.64% 30.56% - 24.77% 

加权平均净资产

收益率%（依据归

属于上市公司股

东的扣除非经常

性损益后的净利

润计算） 

9.29% 29.76% - 23.97% 

基本每股收益

（元/股） 

0.19 0.52 -63.46% 0.36 

更正后： 

 2021 年末 2020 年末 增减比例% 2019 年末 

资产总计 435,384,983.08 411,492,515.19 5.81% 304,828,246.91 

归属于上市公司

股东的净资产 

319,480,910.12 194,489,786.55 64.27% 161,799,576.09 

归属于上市公司

股东的每股净资

产 

2.37 1.93 22.80% 1.60 

资产负债率%（母

公司） 

26.62% 52.74% - 46.92% 

资产负债率%（合

并） 

26.62% 52.74% - 46.92% 

  2021 年 2020 年 增减比例% 2019 年 

营业收入 278,643,768.16 325,269,367.78 -14.33% 253,907,807.36 

归属于上市公司

股东的净利润 

22,097,566.29 52,889,499.06 -58.22% 36,233,922.42 

归属于上市公司

股东的扣除非经

23,765,014.82 51,507,315.69 - 35,060,308.80 



 

常性损益后的净

利润 

经营活动产生的

现金流量净额 

-4,768,981.40 -2,686,202.73 -77.54% 17,015,194.73 

加权平均净资产

收益率%（依据归

属于上市公司股

东的净利润计

算） 

8.64% 30.56% - 24.77% 

加权平均净资产

收益率%（依据归

属于上市公司股

东的扣除非经常

性损益后的净利

润计算） 

9.29% 29.76% - 23.97% 

基本每股收益

（元/股） 

0.19 0.52 -63.46% 0.36 

 

三、其他相关说明 

除上述更正内容外，《公司 2021 年年度报告摘要》中其它内容

不变，上述更正不会对公司 2021 年度财务状况及经营成果造成影响。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告。 

 

     湖北华阳汽车变速系统股份有限公司 

 董事会 

  2022 年 6 月 15 日 


